PRESS RELEASE 2020 年 2 月 5 日(水)

株式会社ブシロードミュージック

＜報道関係各位＞

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）のグループ会社にあたる株式会社ブ

シロードミュージック（本社：東京都中野区、代表取締役社長：金原威也）は、2020 年 2 月 1 日(土) 武蔵野の

森総合スポーツプラザにて Roselia 単独ライブ「Rausch」を開催しましたことをお知らせいたします。

報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけますよう、お願い申し上げます。

Roselia 単独ライブ「Rausch」オフィシャルレポート

キャラクターとリアルライブがリンクする次世代ガールズバンドプロジェクト・BanG Dream!（バンドリ！）

のバンド・Roselia（ロゼリア）が、2020 年 2 月 1 日(土) 武蔵野の森総合スポーツプラザで単独ライブを開催

した。

Roselia は、相羽あいな（Vo.湊友希那役）、工藤晴香（Gt.氷川紗夜役）、中島由貴（Ba.今井リサ役）、櫻川め

ぐ（Dr.宇田川あこ役）、志崎樺音（Key.白金燐子役）の 5 人で結成されているバンド。メッセージ性の強いナ

ンバーと、クールかつダークな世界観のステージでファンを魅了し続けている。

左から櫻川めぐ（Dr.宇田川あこ役）、工藤晴香（Gt.氷川紗夜役）、相羽あいな（Vo.湊友希那役）

志崎樺音（Key.白金燐子役）、中島由貴（Ba.今井リサ役）

 Roselia にとって 2020 年最初の単独ライブは、ショパンの幻想即興曲が流れる中登場したメンバーへの

Roselia 単独ライブ「Rausch」オフィシャルレポート

ライブ・ビューイングを含め 17,612 名を動員した公演の様子をオフィシャルフォトとともにお届け！

観客の大声援の中で幕が開いた。オープニング曲は、Roselia の代名詞とも呼べるナンバー「BLACK SHOUT」。

彼女たちの世界観が詰まったロックチューンに、会場は開演早々ヒートアップ。そして中島のベースソロか

ら始まる「R」。櫻川の力強いドラムプレイをはじめメンバーの魂の込もった演奏に先導され、観客のボルテ

ージはさらに上がっていく。

 メンバー紹介を挟んで次の「Neo-Aspect」では、スクリーンに映し出されたミュージックビデオとリンク

するパフォーマンスで観客を魅了。志崎の巧みなキーボードソロではじまる「Ringing Bloom」へとつない

でいく。さらに頂点を目指し挑み続ける 5 人の思いが詰まった一曲「Re:birth day」へ。相羽と工藤が、お互

いの思いを共有するかのように顔を見合わせると、会場からは大きな歓声が上がった。

 MC パートに入ると、櫻川と志崎からメンバーの名前にちなんだ、ユニークな謎解きが出題される。堂々

たるパフォーマンスに加えて、愛嬌のある MC で会場を笑顔にするギャップもまた、Roselia の魅力だ。

MC の終わりには、メンバー全員から会場へ、そしてライブ・ビューイングの観客へのコールが放たれる。

それに観客も大歓声で応えると、アニメ「BanG Dream! 2nd Season」のオープニング楽曲「BRAVE JEWEL」

を披露。会場の熱気がさらに上昇する中、次の「Determination Symphony」へ。アニメと同様、ギターを日

菜のものに持ち替えた工藤が、圧巻のソロパートでも観客の魂を震わせ「ONENESS」へと続くのだった。

 幕間の映像を挟み、後半パートの一曲目で演奏された「Legendary」により、会場は再び熱狂の渦に。続

くカバー楽曲「Shangri-La」では、Roselia にとって初の試みとなるタオル回しを相羽が披露。観客も気持ち

の昂ぶりを示すかのように、タオルを大きく回して応えた。

さらに、相羽からの「あなたたち、まだまだいける？」の言葉に、再び客席から大歓声が沸き起こる。Roselia

も会場の熱気に負けない情熱的なパフォーマンスで、「PASSIONATE ANTHEM」と「熱色スターマイン」

を２曲続けて演奏。「頂点へと狂い咲く」圧巻のステージに、会場のテンションがさらに高まっていく中、

Roselia の魂のナンバー「FIRE BIRD」が始まり、会場はさらなる盛り上がりを見せた。

アンコールでは、最新曲の 10th Single「約束」をドロップ。「未来へ続く道を歩こう」という歌詞にもある

通り、この楽曲は未来に向け新たな一歩を踏み出す Roselia の象徴となる一曲。相羽と中島のボーカルの掛け

合いではひときわ大きな歓声が沸いた。最後は感謝と覚悟の気持ちを込めて歌うという「LOUDER」が熱唱さ

れ、冷めやらぬ熱気の中でステージの幕は降ろされたのだった。

Roselia 単独ライブ「Rausch」公演概要

◆公演名

Rausch

◆会場

  武蔵野の森総合スポーツプラザ

◆日時

2020 年 2 月 1 日(土)

◆出演

Roselia(相羽あいな、工藤晴香、中島由貴、櫻川めぐ、志崎樺音)

◆セットリスト

1. BLACK SHOUT

2. R

3. Neo-Aspect

4. Ringing Bloom

5. Re:birth day

6. BRAVE JEWEL

7. Determination Symphony

8. ONENESS

9. Legendary

10. Shangri-La

11. PASSIONATE ANTHEM

12. 熱色スターマイン

13. FIRE BIRD

―アンコールー

14. 約束

15. LOUDER

Roselia「Rausch」セットリストを Spotify にて公開中

Roselia「Rausch」セットリストを Spotify にて公開中です。

ライブでの熱狂が蘇るプレイリストで Roselia の楽曲をお楽しみください。

Spotify プレイリスト：https://spoti.fi/38RixGF

https://spoti.fi/38RixGF

「BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020」最速先行抽選受付中！

  「BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020」のチケット最速先行抽選を受付中です。Roselia も

出演する、BanG Dream!プロジェクト史上初の全 6 バンド集結の豪華ライブをお見逃しなく！

◆公演名

BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020

◆会場

メットライフドーム

◆日時

2020 年 5 月 3 日(日)

◆出演

Poppin'Party

Roselia

RAISE A SUILEN

Afterglow 美竹蘭役 佐倉綾音

Pastel＊Palettes 丸山彩役 前島亜美

ハロー、ハッピーワールド！ 弦巻こころ役 伊藤美来

◆最速先行抽選実施

 対象タイトルに封入される「最速先行抽選申込券」でご応募いただけます。

・対象タイトル

Poppin'Party 15th Single「イニシャル/夢を撃ち抜く瞬間に！」

<キラキラ Ver.>、<ドキドキ Ver.>

Roselia 10th Single

「約束」

RAISE A SUILEN 4th Single

「DRIVE US CRAZY」

※画像はいずれも Blu-ray 付生産限定盤のものです。

各商品詳細はこちら：https://bang-dream.com/discographies

受付期間：2020 年 1 月 8 日(水)12:00～2 月 16 日(日)23:59

◆ライブ・ビューイング実施決定！

そのほか詳細は順次公式 HP 内のイベントページにて公開いたします。

ページ URL：https://bang-dream.com/events/gbp2020

▼ご紹介いただく際は、版権表記として次をご記入ください。

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc. ©bushiroad All Rights Reserved.

Photo：畑 聡

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社ブシロードミュージック

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階

TEL：03-4500-6633 URL：https://bushiroad-music.com/

広報担当：宮川  E-mail：press@bushiroad.com

https://bang-dream.com/discographies
https://bang-dream.com/events/gbp2020
https://bushiroad-music.com/